Posita in prin  
cipio. c. xix.

In. c. xviii. n. 101  
cū cōsequētib<sup>9</sup>.

¶ Anno dñi m<sup>o</sup> c<sup>o</sup> lxxviii.  
1545. finitum  
fuit hoc auctariss  
duozu capitulū. f.  
19. et. 20. sicuti  
alia. 18. postrio  
die idem festum  
anni precedētis  
ut habetur in  
enice. c. 18.

rados por la oration y ruego de todos ellos, mayor  
mēte de aq̄lla soberana Maria su Reyna, la virgen  
y madre gloriosissima de su grāpresidēte, y del glo  
rioso doctōr Sant Hieronimo<sup>f</sup>, que oy esta de los  
buenos y justos aca festeja. AMEN.

G L O R I A D E O.

viro, eidemq; iuris vtriusq; doctori  
celeberrimo Domino meo. D.

Remigio a Goñi. Archidiacono  
Pompilonensi, admodum  
reuerendo. Iohannes a

Aureguizar. . .

S. P. D.

**N**ihil est a Deo eximium,  
vir clarissime, quod non, si negligat, vilescere  
ignotusue esse possit. Quo fit, ut a barbaris  
plerisque nationibus, quae a nobis plurimi fiunt,  
margaritae vilipedantur. Quod ne varijs per hoc opus cla-  
rissimi Doctoris ab AZPILCVETA domini mei  
sparsis aurearum sententiarum, veluti vnionibus, ut vilibus &  
contemptis lapillis eueniret, visum est eas in alphabeticum  
ordinem redigere. Ut cuius quantacumque ingenij, oculorumue  
obtusa acie laboret, modo non plane caecus sit, non obuia  
esse non possint. Utque adimatur excusatio imperitis, ne di-  
cam ignavis suam pigritiam ingenij literarumque penuria  
excusantibus, ob idque in oculta iuris consultorum, aut scho-  
lasticorum theologorum adyta se penetrare non posse asse-  
uerantibus. Nam huiusmodi metu a tanta utilitate ab-  
sterreri nolentes colligendi onere leuamur, solum e collectis  
in calathum floribus sibi conuenientes assumere hortantes.  
Ceterum, cum hoc, Deo duce, non omnino infeliciter succes-

lisset, ecce subiit animū noua & non minor anxietas, cui  
nempe potissimum hāc opellam laboris nostri primitias,  
veluti tutori pupillum cōmendaremus. Cūq; diu, mul-  
tūq; animus fluctuaret hinc inde colluctātibus inter se ra-  
tionibus, tu occurristi reliquos omnes facile superans. Nā  
cui potius rē pietate plenā, quā pietate perspicuo, rē abstru-  
sa eruditione admirādā, quā ob reconditas literas tam ex-  
teris, quā suis admirabili? Cui potius in paternā amicitia  
hereditario quasi iure succedere desiderās, quā ei, qui p̄l-  
meo, tam literarū studio in celeberrima Tholosatum Aca-  
demia, quam mutua postea in cōmuni patria, beneuolētia  
fuit coniunctissimus? Accipe igitur, vir iuris peritia nulli  
secundus, sereno vultu hoc nostrum munusculum iuris &  
sacræ theologiæ non vulgaria continēs explicansq; decre-  
ta. Vt si tibi nostrum laborē placere viderim, deinceps ala-  
crior ad exercēdas vires in literarum palestra esse possim,  
vbi perspexero non defore strenue certantibus fauores.  
Vale vnicum decus nobilium & iuriscōsultorum nostra  
Celtiberiæ siue Nauarræ.